

Ze sportu akademickiego

Rektor docenił...

Niecodzienne to zdarzenie, a dla studenta zupełnie wyjątkowe, gdy JM Rektor zaprasza i gościnnie go podejmuje w dostojnej Sali uczelnianego Senatu. Z radością i dumą chcemy zatem donieść, że zaszczytu takiego zaproszenia dostąpili: **Radosław Żabski** (Wydział Humanistyczny, Wydział Mechaniczny), **Maciej Chojnicki** (Wydział Humanistyczny), **Grzegorz Jackowski** (Wydział Mechaniczny), **mgr inż. Daniel Bobek** (pracownik Centrum Komputerowego UZ), czyli świeżo upieczeni MISTRZOWIE POLSKI Szkół Wyższych w tenisie Stołowym.

Na spotkanie Mistrzowie stawili się wraz ze swym trenerem mgr. Pawłem Sroczyńskim (absolwentem UZ) w towarzystwie Trenera Koordynatora Sekcji tenisa stołowego i jednocześnie Wicekanclerza UZ inż. Henryka Michalaka, a JM Rektorowi prof. Czesławowi Osękowskiemu towarzyszyli Kanclerz UZ i w tej samej osobie Prezes Klubu Środowiskowego AZS mgr inż. Franciszek Orlik oraz Kierownik Studium Wychowania Fizycznego i Sportu mgr Władysław Leśniak.

Po powitalnych uściskach (dłoni), wcale nie łatwą drogę do sukcesu przedstawił inż. H. Michalak, a złoci medaliści przekazali na ręce JM Rektora mistrzowskie trofea: okazały Puchar oraz dyplom. W nagrodę i dowód uznania cała sportowa ekipa nie tylko usłyszała wiele pochwał i gratulacji, lecz także otrzymała ufundowane nagrody i okolicznościowe upominki. W zamian za niewątpliwą promocję Uczelni na arenie ogólnopolskiej, władze Uczelni wręczyły zawodnikom i ich trenerowi



m.in. kolorowe albumy i uniwersyteckie upominki.

Wzorową postawę sportowców, a także leżący u jej źródła sprzyjający rozwojowi studenckiego sportu klimat i osobiste zasługi w tym zakresie JM Rektora podkreślił w swym wystąpieniu Szef uczelnianego sportu mgr W. Leśniak wznosząc na zakończenie okolicznościowy toast.

Dla tych oczywistych i wyjątkowych przyjemności warto zatem było podjąć trud sportowej rywalizacji. Zmagania o mistrzowski tytuł zorganizowane przez Zarząd Główny Akademickiego Związku Sportowego w Warszawie rozpoczęły się jeszcze w grudniu 2007 r. W eliminacjach strefowych rozegranych w Poznaniu, Warszawie, Krakowie i Wrocławiu do współzawodnictwa w jubileuszowych, bo XXV Mistrzostwach Polski Szkół Wyższych przystąpiły aż 62 uczelnie z całego kraju. Na-



MAKSYMALNA KONCENTRACJA PRZED SPOTKANIEM...



WICEKANCLERZ PORWAŁ SWĄ PRZENIOWĄ SŁUCHACZY...



PODÓJNY ZWYCIĘZCA RADEK ŻABSKI JAKO PIERWSZY DOSTĄPIŁ ZASZCZYTU UŚCISKU DŁONI...



JEGO MAGNIFICENCJA JAKBY NIEDOWIERZAŁ...



Z MISTRZAMI KAŻDY CHĘTNIE SIĘ FOTOGRAFUJE...

sza drużyna po pokonaniu 3:0 we wrocławskim turnieju eliminacyjnym Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach i również 3:0 Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu, w finale uległa 2:3 Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie.

Jak się później okazało, eliminacje były jednak dla „naszych” tylko rozgrzewką przed rozgrywką finałową.....

Na przełomie marca i kwietnia 16 najlepszych drużyn z eliminacji (po cztery z każdego turnieju) spotkało się w Zawierciu, aby wyłonić mistrza.

W fazie grupowej zielonogórzanie pokonali kolejno Akademię Górniczo-Hutniczą w Krakowie, Uniwersytet Warszawski i Politechnikę Gdańską. Mecze były dość „szybkie”... i identyczne w końcowym wyniku: wszystkie po 3:0.

Turniej główny Radek, Maciek, Grześ i Daniel przeszli jak... no trzeba tak powiedzieć.. jak walec... miazdząc swych rywali. Kolejne porażki po 0:3 zaliczyły:

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Białymstoku oraz w finałowej grze o złoto Akademia Ekonomiczna we Wrocławiu.

Najwyższy stopień podium został w ten sposób zdobyty!!!! a na piersiach zawisły medale z najszlachetniejszego kruszcu...

Nic dziwnego, że przed turniejem indywidualnym członkowie „złotej drużyny” uchodzili za faworytów. No i faworyci nie zawiedli! W stawce 54 zawodników zwyciężył Radek Żabski, a Maciek Chojnicki zajął „tylko” trzecie miejsce, ponieważ już w półfinale musiał zmierzyć się z Mistrzem Radkiem.

Tak więc same sukcesy... uznanie... popularność... sława... ale i kolejne sportowe wyzwanie. Zasłużenie i zdecydowanie wygrywając rywalizację krajową, **Uniwersytet Zielonogórski uzyskał prawo reprezentowania Polski na II Akademickich Mistrzostwach Europy w tenisie stołowym, które odbędą się w dniach od 19 do 22 czerwca br. we włoskiej Latinie.**

Władze Uczelni, a w szczególności JM Rektor, zasługują na kolejne sukcesy i trofea. Dlatego zawodnicy i sztab szkoleniowy już zwiększyli obciążenia treningowe pod kątem nadchodzącej imprezy. Zostały już tylko dwa miesiące....

Tomasz Jurgoński

Mistrzostwa Polski Uniwersytetów w siatkówce mężczyzn Lublin, 11-13 kwiecień 2008 r.

11-13 kwietnia 2008 r. w Lublinie studenci Uniwersytetu Zielonogórskiego wzięli udział w Mistrzostwach Polski Uniwersytetów w siatkówce mężczyzn.

Zespół Uniwersytetu Zielonogórskiego został przydzielony do grupy „C”, w której rywalizował z uniwersyteckimi reprezentacjami Torunia, Katowic i Olsztyna. Nasi studenci znakomicie rozpoczęli turniej i nie tracąc set zajęli pierwsze miejsce w grupie.

Wyniki Gr. „C”

Uniw. Zielonogórski - UMK Toruń 2 : 0 (10, 15)

UWM Olsztyn - UŚ Katowice 2 : 1 (-28, 18, 21)

UWM Olsztyn - UMK Toruń 2 : 0 (16, 16)

Uniw. Zielonogórski - UŚ Katowice 2 : 0 (17, 16)

Uniw. Zielonogórski - UWM Olsztyn 2 : 0 (13, 28)

UŚ Katowice - UMK Toruń 0 : 2 (-23, -24)

W ćwierćfinale zielonogórzcy studenci pokonali reprezentację KUL, a w półfinale drużynę Uniwersytetu Szczecińskiego. W finale zielonogórzanie ponownie zmierzyli się z drużyną Uniwersytetu Warmińsko Mazurskiego z Olsztyna. Tym razem lepsi okazali się studenci z Kortowa, a reprezentacja Uniwersytetu Zielonogórskiego zdobyła srebrny medal Mistrzostw Polski Uniwersytetów w siatkówce mężczyzn. Jest to już trzeci medal w tym kolorze dla Uniwersytetu Zielonogórskiego w rozgrywkach drużyn uniwersyteckich.

Klasyfikacja końcowa

1. UWM Olsztyn, 2. Uniwersytet Zielonogórski, 3. Uniwersytet Szczeciński, 4. Uniwersytet Łódzki, 5. Uniwersytet Rzeszowski, 6. Uniwersytet Warszawski, 7. KUL JP II Lublin, 8. Uniwersytet Wrocławski, 9. Uniwersytet Gdański, 10. UMK Toruń, 11. UMCS Lublin, 12. Uniwersytet w Białymstoku, 13. UŚ Katowice, 14. UJ Kraków, 15. UKW Bydgoszcz, 16. UKSW Warszawa

Reprezentacja Uniwersytetu Zielonogórskiego w siatkówce mężczyzn

Baumgartem Michał (WF I), Gańko Michał (ASK III / WF I), Gwadera Łukasz (WF I), Janusz Sławomir (Dziennikarstwo V), Klucznik Łukasz (WF I), Kowalczyk Jakub (ZIP III), Lis Wojciech (Budownictwo III), Mariaskin Mikołaj (Filologia Rosyjska III), Paluch Tomasz (SWFiS) Piątek Mariusz (WF I), Przyborowski Piotr (WF I).

Tomasz Grzybowski
SWFiS UZ